24 In quibus aduerto non posse non es-
se maximam difficultatem & varieta-
tem, vt est, apud scriben. omnes, qui
vix se explicant, dum genericè tra-
ctant, an prohibita alienari, possint v-
sucapi vel præscribi? quæ genericæ tra-
ctatio semper periculosa est in iure,
potiusque descendendum est ad parti-
cularia, & in singulis rationem inve-
stigare, quæ aliquando evincet, vt pro-
hibita alienatione impediatur vsuca-
pio, provit vbi datur fraus vel mala fi-
des, maximè attento iure canonico:
vel durante minore ætate alienantis
contra prohibitionem iuris: vt in.l.3.
C. quibus non obijcia. long. temp.
præscript. & in.l.1. C. si quis ignor.
rem min. cum traditis à glos.in.l.1.
C. si aduers. vsucap. Aliquando au-
tem ratio prohibendæ alienatio-
nis,

nis, non compræhendit alienationem legalem ex usucapione vel præscriptione, sed tantum ex donatione vel alio contractu, ut statim multis ostendam. Aliquando prohibitio alienationis irritat titulum, ut tollatur præscriptio ordinaria, non lōgissima, propter in nostro text. & in casu. d.l.fin. §. sed quia. C.commu.de lega.cum sup. adductis. Et hęc resolutio addenda est ijs quæ benè tradit Bald. in.l.1.nu. 19. C.de seru.fugi.Salic.in.l.fin.ad fin.C. in quib.cauf.in integ.resti.non est necel.Panorm.in.c.cūm non liceat, nu. 7.de præscrip.Balb.in.d.tract.5.part. 5.par.q. 4.

Ex quibus inferri posset in specie ad q.in qua Docto.variant, an impeditatur usucap.rei ecclesiasticæ alienatæ si ne solennitate, contra iuris prohibitio nem? per Felin.in.c.de quarta, nu. 35. de præscrip.Nec tutum est quod in ea, q.quasi receptum tradit Aymo.Craue.de antiquit.4.par.nu.164.vbi scribit non impediti tunc præscriptione, sufficereq; iuris errorem: sed contrarium tenent plures ut per D.Courru. in.c.possessor.2.par.§.7. & Balb.in.l. Celsus.1.par.nu.15.in quo articulo nō est omnittendus tex.in.l.2.§.si à pupillo. ff.de usucap.proempto.

25 In eadem.q.genericè tractata, mihi verior videtur opin.Bar.in.d.§.diui,nu.22.contra glo.in multis locis, & contra quāplures citandos infr. nu. 29. ut prohibita alienatione, regulariter nō prohibeatur usucapio vel præscriptio, ex his quæ Bar.ibi adducit

licet sibi cōtrarius fuerit in l.vbilex. ff.de usucap.moueorque.1.quia vide mus rem litigiosam alienari non posse.l.1.cum sequē.C.de litig. eadem tamen posse usucapi, ut in.l.1.C. de præscrip.long.temp. & ibi Paul. ad fin.agnoscit glo.in.l.alienationis verbum: & in hanc partem hoc cum alijs argumentis expendit Tiraq.de primoge.q.30.nu.3.Facit.2. pro hac opin.text.in.l.3.ff.de diuers. & tempor.præscrip.vbi aliqua prohibita alienari, usucapiuntur longo tempore: cui.l.non satisfacit Imol. in. d.l. vbi lex.Fulcitur.3.quod videmus Iustinianum in multis quibus ante eū erat prohibita alienatio, nouè introducere, ne longitēporis præscriptio locum habeat: ut in.d.l.fi. §.sed quia. C.commun.de lega. & in.l.fin.C.in quib.cauf.in integ.resti.quasi manifetè doceat prohibitionem alienationis solam non impedire præscriptiōnem: necessumque fuisse id nouè addi. Iuuatur.4.quia usucapio & si aliquando censeatur species alienationis, alege tamen introducitur, & necessitatē iuris habet: ut in.l.1. &.3.ff.de usucap.Ideoq;necessaria appellari debet, & cōsequenter nō tollitur, licet generaliter alienatio prohibeatur:iuxta tex.& Alberi.in.l.alienationes.13. ff.famil.hercif.l.1. ff.de fund.dotal.cū ijs quę tradit Affic.in c.1.notab.13.de prohib.feu.alie.per Feder.ex.nu.73.& latè Tiraq.de retrac.lib.1.§.1.gl.14.ex.n.8. & Aym. cōf.115.Ias.conf.44 lib.1.& notabi-

liter

C. D E B O N. M A T E R.

liter Hispan. Auendan. resp. 13. Probat. 5. quia res minorum concorrente bona fide, tituloque cum errore facti, vsucapi possunt, saltim post quam cessat minorætas: vt in d.l. 1. C. si quis ignor. rem minor. & in d. 1. 3. C. quib. non obijc. long. temp. facit tex. & Paul. in d.l. 2. §. si a pupillo. ff. pro empt.

In specie autem ex his infero ad bona subiecta restitutio, vt non solum hodie in eis admittatur præscriptio longissima, secundum Paul. & alios sup. citatos. Sed nouè contra omnes dicendum sit, quod ante Iustinia. in d.l. fin. §. sed quia. C. commun. de lega. concurrete titulo & bona fide necessariò procederet ordinaria vsucapio vel præscriptio: quod sat colligitur ex multis legib. ff. de vsucap. & de vsucap. pro empt. cùm Iureconsulti regulariter ex venditione rei alienæ, vel ad alium pertinentis, cum bona fide emporis vsucaptionem admittebant: idque suadetur ex reg. l. Claudio. ff. de contrah. empt. Maximè cùm ante ius nouissimum mala fides alienantis non nocebat empori, vt notissimū est, & sup. diximus. Et in terminis pro hac sententia videtur stare text. (cuius non video meminisse ullum ex scriben. in tot locis sup. citatis) in. l. sticho. 36. ff. de vsufruct. lega. vbi in fortioribus terminis hæres legatarij bona fide possidens, vsucapit rem quæ ex præcepto testatoris mortuo legatario, alteri restituenda erat: &

sic pro Bart. in d. §. diui, nu. 22. qui tam secundum ea quæ allegat, non percepit esse in hoc agnoscendam differentiam inter Iustinianum & Iureconsultos.

Quibus retentis, non obstant iura quæ contra Bart. adducuntur à multis in d. §. diui: ab Imol. in d.l. vtilex, & alibi sæpe. Inter quæ citatur. l. 2. C. de vsucap. pro emp. quam ibi in contrarium generaliter summat Paul. post alios: nam ad eam. l. non malè respondet Bar. & aliter intelligitur vt per Ias. in d. §. diui, nu. 21. & Rip. nu. 35. & ibi nouiores: & Affl. decisi. 331. ad fin. potestque ea l. intelligi. secundum alia iura sup. ad ducta de præscriptione in rebus minorum: vt non obscurè sentit ibi gl. in ultimo scholio ibi, item quia pupilli: prorsusque rei ciendum est quod ex ea. l. malè notabat Bald. in cap. si diligenti, nu. 8. de præscrip. colligens ex prohibitione testatoris, omnem emptorem constitui in mala fide: quod naturali rationi, & iuris regulis aduersatur. Emptor enim ignorans talēm prohibitionem testatoris, verè est in bona fide: vt patet ex d.l. Sticho. ff. de vsufruct. lega. & ex regu. l. quod vulgo. ff. pro empt. solaq; prohibito testatoris non potuit impedi re effectum legis: ex regu. l. nemo potest. ff. de lega. i. vt benè aduerit Æmil. Ferret. in d. §. diui, num. 127.

Minus obstat tex. q; vbiq; malè citatur, in l. vtilex. ff. de vsucap. vbi gl.

Bar.

Bat. & alij malè colligunt consequentiam, vt prohibita alienatione impeditur vsucapio: & ita sæpè scribent. vt per Corn. consil. 294. nū. 9. lib. 3. Alci. in l. alienationis verbum: & ibi no uissimus Brech. ff. de verb. signific. in quo errore sunt & alij, vt colliges ex allegatione Tiraq. de retrac. lib. 1. §. 1. glo. 9. n. 247. & cum his Anton. Gome. d. l. 40. n. 90. in princ. glo. ad consue. cathalo. pag. 240. col. 2. quam allegationem erroneam esse patebit. ex litera. d. l. cuius sunt verba, *vbi lex inhibet vsucpcionem, bona fides possident nihil prodest.*

Vides igitur ibi non probari consequentiam, ex prohibitione alienationis impediri vsucpcionem, sed tantū disponi, *vbi lex inhibet vsucpcionem,* intelligendum esse vsucapere non posse etiam possessorem bonæ fidei: vt in multis in quibus possessio cū titulo & bona fide & omnibus req̄sitis, nō prodest ad vsucapiēdum: per Balb. 1. part. 6. par. Chas. in consuet. rub. 13. §. 8. fol. 375. quasi dicat. I. C. quòd cùm possessor malæfidei non vsucapiat, ex regu. iuris notissima: ineptum esset putare, legem aliquo casu ex professo inhibitem vsucpcionem, referēdam fore ad eam quæ sine tali prohibitione procedere non posset. Et ita cauendum est à vulgari allegatione illius. l. quam melius citat glo. in l. si fundū. ff. de fund. dota.

29 Nec obstat tex. qui deterius intelligitur & allegatur in l. alienationis verbum. 28. ff. de verbo. signi. quam semper notauit glo. ad erroneam illam cō-

sequentiam sup. confutatam: vt patet ex glos. in d. l. vbi lex: & in l. fin. C. ex quib. caus. in integ. resti. glo. in l. 3. C. quib. non obijci. long. temp. præscrip. glo. in l. 1. C. si quis ignor. rem mino. Alex. & omnes in d. §. diui: Pā norm. in d. c. cum non liceat, n. 7. Deci. consi. 445. nū. 28. Afflīct. decis. 13. n. 5. plures per Tiraq. de retract. ligna. §. 1. gl. 9. n. 246. & sequen. & ferè nemo est ex ijs qui huc usq; in ius scrip̄runt qui eam l. ita non citet, vt prohibita alienatione, prohibetur vsucapio, qua si species alienationis: quod tamen verum non est, vt constat ex iuribus & rationibus sup. adductis. Nec ea l. intel ligi debet negatiuè, vt negata alienatione tollatur vsucapio.

Verus igitur sensus illius. l. est iuxta tenorem literæ, vt negligens & patiēs contra se perfici vsucpcionem, dicatur quodammodo alienare & consentire in amittenda re sua, idque non semper, vt constat ex verbis illius. l. ibi, *vix enim est ut non videatur alienare, qui patitur vsucapi,* quod ibi dicitur contra negligentes: vt etiam inquit tex. vbi not. Ange. in Authen. de tempo. non solut. pecu. in princ. colla. 7. ibi, *si racere elegerit palam est noluisse: facit tex. in l. si ea quæ. C. qui accus. non poss. & in l. 1. §. fi. ff. ad Terullia. & in l. 1. §. quibus, & §. sequen. ff. de successor. edic. ibi, noluerit, vel diebus statutis, & ibi, tempore vel repudiatione:* Ita enim iustificat lex pœnam qua afficit negligentes: faciunt quæ tradit. Afflīct. decis. 13. Tiraq. de retrac. conuēt. §. 1. glo. 2. nū. 49.

30 Patet igitur in d.l.alienationis, nullo modo probari, prohibita alienatione, prohiberi præscriptionem, sed tantum exagerari negligētiam patientis usucaptionem: Nam & talis negligens non consentit in amittenda te sua, idq; negari non potest in ignorantie, ut constat ad sensum, & regu.l.si per errorē. ff.de iurisd.omn.iud.notat Alex.in.§. diu.l.n.28.& Æmil.Ferret.in.l.3.n.6 ff de usucap.sed etiam sciens & negligēs verē non consentit, nec effectus præscriptionis ex consensu ipsius inducitur, sed magis à lege iustis de cau:sis: ideoq; eum consensum fictum appellat glo.in.l.2.in fin.C.quæ sit long.cōsue.Alberi.in.l.si pupillus.ff.de admīnist.tuto.Areti.in.l.Clodius,col.2.in fin,ff.de acquir.hæred. Et ideo Doct. parum in hoc sibi constantes, alibi saepet tradunt, eum cōtra quem præscribitur, nullo modo consentire, cum glof. in.l.1.§.fin.gl.fin.ff.de dolo: quam extollit Bal.in.c.ad audientiam, nu.3.de præscrip.& in.l.cūm quis, n.10.C.de iur.& fac.ignor.dicit singul. Jacob à S.Georg.in.l.vnica,in fi.C.si in commu.eademq; cau.& plures per Tiraq. de retract.ligna.§.1.glo.9.n.250.

Sed & in negligentē adiecit I. C.tē peramentum in illis verbis, *vix*, &, *videatur*: vt significet non esse verum consensum, nec semper in negligentia fundari usucaptionem: quia ea etiam contra ignorantem perficitur, vt in.l.fina.C. de præscrip.long.tēp.& ita sentit Bal. hīc: tradit Balb.de præscrip.1.par.q.5. n.3.&.5.vult Bar.in.l.si ab hostibus.§.

fin.col.6.nu.11.ff.ex quib.caus.maio. dum hanc.l.citat:& Ias.in.§.iurſus,n. 22.Institu.de aetion.

31 Nec in ea re probabilis est resolutio quam tradit Bal.in.l.1.C.de in integr.restitu.vbi inquit, quod in amittendo iure non quæsito, præsumatur cōsensus eius contra quem usucapitur, non autem in iure quæsito: & ita Pau. Alex.& Aret.ibi: vt ita intelligentur iura sup.citata,maximē.d.l.alienationis: & ita Alex.ad Bar.in.l.bonorum. ff.rei rat.habe.addit Dyn.in regu.ra tihabitionem.

Sed hi patres inaduertenter id scripsierunt, quia licet potētius sit ius quæ situm, quām quærendum, illa tamen l.& alia iura, aperte loquuntur de iure quæsito, & de re propria amittenda ex usucapione. Ex quibus prorsus rejciēda sunt aliqua in proposito tradita à Ioan.Hanniba.in Rubr.ff.de usucap. n.37.&.39.& sequen.

32 Quæ interpretatio ad.l.alienationis, cōfirmatur simili exaggeratione tex.in.l.Imperatores.34.ff.de iure fis. ibi, *tute huic pœna subdidisti*: quæ verba male a multis percipiuntur, quasi I.C.ibi significet pœnam imponi ex consensu delinquentis: quod falsum est, vt patet ad sensum, sentit Bar.in.l.1.n.11.ff. de condic.ex leg.notat Paul.& Ias.in. l.si tibi decem.§.quædam.ff.de paet. Bal.in Authen.ad hæc,col.4.nu.9.C. de usur.& tanquām receptuni id tradit Hispan.Pala.in repet.Rubr.§.66. nu.24.& Balb.de præscrip.1.par.q.7. & practi.Cancel.pag.mihī.88. & la-